

**INTERPELACJA**

Data wpływu: 09.01.2025 r.

„Interpelacja w sprawie zakupu automatów biletowych na : przystankach linii kolejowej nr 38.

Szanowny Panie Marszałku,

Zwracam się z interpelacją dotyczącą zakupu i instalacji automatów sprzedających bilety na wszystkich stacjach oraz przystankach linii kolejowej nr 38, która obecnie podlega remontowi. W obliczu zamykanych kas biletowych PKP w wielu miejscowościach naszego województwa, zapewnienie alternatywnych sposobów zakupu biletów jest niezbędne, aby utrzymać dostępność komunikacji kolejowej dla mieszkańców i podróżnych.

Linia kolejowa nr 38, łącząca ważne ośrodki regionu, ma kluczowe znaczenie dla mobilności mieszkańców oraz rozwoju gospodarczego i turystycznego województwa warmińsko-mazurskiego. Brak możliwości zakupu biletów na miejscu może negatywnie wpłynąć na liczbę pasażerów korzystających z kolei oraz obniżyć efektywność modernizacji tej linii.

Zakup automatów biletowych na każdą stację i przystanek zapewni w szczególności seniorom oraz turystom wygodny, łatwy i szybki sposób nabycia biletów. Automaty te mogą być dostosowane do obsługi różnych form płatności (gotówka, karta, płatności mobilne) oraz oferować możliwość zakupu biletów na wszystkie połączenia realizowane przez operatorów regionalnych, które są w gestii Marszałka.

Dlatego wnoszę o:

1. Zbadanie możliwości finansowych i technicznych zakupu automatów biletowych w ramach środków własnych województwa lub dostępnych programów unijnych.
2. Uwzględnienie tej kwestii w strategii transportowej województwa, szczególnie w kontekście modernizacji linii kolejowej nr 38 i jej planowanego otwarcia na trasie Giżycko - Ełk już wiosną 2025.
3. Opracowanie harmonogramu instalacji automatów biletowych w terminie umożliwiającym ich uruchomienie równocześnie z zakończeniem remontu linii kolejowej.

Proszę o informację na temat możliwości realizacji tego przedsięwzięcia oraz planów województwa w zakresie rozwiązań, które zapewnią dostępność biletów kolejowych na obszarach objętych modernizacją infrastruktury kolejowej.

Przykład takiego urządzenia, dostępnego w każdej nawet najmniejszej miejscowości, z którego korzystałem na Kaszubach na linii kolejowej nr 211 Chojnice - Kościerzyna poniżej”.

Z poważaniem

**Piotr Andruszkiewicz**

**Radny Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego**

